Departamento Municipal de Administração de Munhoz/MG 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

COMPUTADORES, DE SOFTWARES, HARDWARES E REDES DE TODOS OS SETORES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MUNHOZ/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 20.536,80 (vinte mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta 

centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 03/12/2025 das 17:00 

Até 10/12/2025 08:30 

PERÍODO DE LANCES 

De 10/12/2025 das 09:00 horas 

Até 10/12/2025 até 15:00 horas 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ/MG.

[...]

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. PREÇO MENSAL PREÇO TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO COMPUTADORES, DE SOFTWARES, HARDWARES 

E REDES DE TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MUNHOZ/MG. 

Serviço 12 R$ 1.711,40 (hum mil, 

setecentos e onze reais e 

quarenta centavos) 

R$ 20.536,80 (vinte mil, 

quinhentos e trinta e seis 

reais e oitenta centavos) 

1.2.1. Havendo mais de item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de seu 

interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote, deve o fornecedor enviar proposta para 

todos os itens que o compõem.

[...]

tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de 

inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado/previsto total da contratação é de R$20.536,80 (vinte mil, quinhentos e trinta e seis 

reais e oitenta centavos), conforme custos unitários. 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 

no Orçamento Geral da União. 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: